14.133/2021 e demais dispositivos legais que versam sobre a temática. 

1.4 Da Estimativa da Contratação 

O valor estimado de contratação foi aferido conforme normas técnicas da ABNT em vigência e 

cadernos técnicos da SINAPI aplicáveis, e se encontra no valor de R$ 224.231,32 (Duzentos e 

vinte e quatro mil, duzentos e trinta e um reais e trinta e dois centavos) 

2.1 Justificativa de aquisição de objeto/serviço; 

A principal função do telhado é proteger o espaço interno do edifício das intempéries do 

ambiente exterior (como a Chuva, o vento, entre outros), também concedendo aos usuários a